
1 

 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,          15.01.2019 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 177/3333 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: SHARDA EUROPE B.V.B.A., Βέλγιο  
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (διά του υπεύθυνου επικοινωνίας,  
TELEFAX: 210 9212090  της εταιρίας 
Πληροφορίες : Δ. Καραμάνου  Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. 
Τηλέφωνο: 210 9287228  Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα        
e-mail: dkaramanou@minagric.gr e-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr 
    
 
 

   

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθμό έγκρισης 60.470 αδειας διάθεσης στην αγορά  του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) SCAB 80 WG (captan 80% β/β) ως προς τα 
εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος και το μέγεθος των συσκευασιών»  

 
 
 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 
άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθμό πρωτ. 1718/20770/27.08.2015 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 
60.470 οριστική έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (μυκητοκτόνο) SCAB 80 WG (captan 80% β/β). 

4. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 1606/16641/14-02-2017 (ΦΕΚ 629/Β’/1-03-2017) Απόφαση με θέμα "Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό 
Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής 
Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων ". 

5. Τη με αριθμό πρωτ. 177/3333/09.01.2019 αίτηση της εταιρείας Τουτουτζιδάκης Αντώνιος ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε., 
ως υπεύθυνου επικοινωνίας της εταιρείας SHARDA EUROPE B.V.B.A., Βέλγιου. 

  
  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

I. Τροποποιούμε, τη με αριθ. 60.470 οριστική έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν μυκητοκτόνο) 
SCAB 80 WG (captan 80% β/β), που χορηγήθηκε με τη με αριθμό πρωτ. 1718/20770/27.08.2015 
απόφασή μας, όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει, ως προς τα εργοστάσια συσκευασίας του 
σκευάσματος και το μέγεθος των συσκευασιών. 
 

mailto:dkaramanou@minagric.gr
mailto:a.toutoutzidakis@agribiz.gr
ΑΔΑ: ΩΚΞΠ4653ΠΓ-ΨΝ7



2 

 

Συγκεκριμένα τα σημεία  1.4ε και 2 διαμορφώνονται ως εξής: 
 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος: Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

1. Zakłady Chemiczne „Organika-Sarzyna” 

S.A. 

ul. Chemików 1, 37-310 Nowa Sarzyna 

Πολωνία 

2. Solfotecnica Italiana S.p.A  

48010  – Cotignola (RA), Ιταλία 
3. India Pesticides Limited  

Plot No.E-17 to 23,UPSIDC 
Industrial Area,  
Deva Road Chinhat Lucknow – Ινδία 

4. Yingde Greatchem Chemical Co. Ltd, 
1-73 Yuan Jing street, Ji Chang West, 
Room  218, A#,Wan Fang, 
Yuan Building, Road Guangzhou City -  Κίνα 

5. ΠΡΟΦΑΡΜ Α.Ε.Β.Ε. 
ΒΙ.ΠΕ.Θ, Σίνδος 
Τ.Θ. 1500, Τ.Κ.: 57022, Θεσσαλονίκη 

6. ΝΙΤΡΟΦΑΡΜ Α.Ε. 
Οικ. Τετρ. 20 B 35, 57400,  
ΣΙΝΔΟΣ – Θεσσαλονίκη 

7. ΦΑΡΜΑΧΗΜ ΑΒΕΕ 
ΒΙ.ΠΕ.Θ. Σίνδος, Θεσσαλονίκη  

8. AGROTECHNICA OBEE 
ΒΙ.ΠΕ. Θεσσαλονίκης (Σίνδου) (Τ.Θ. 1112) 
Τ.Κ. 570 22 

9. ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ,  
Τ.Θ. 58, Θέση Ξηροπήγαδο, Μάνδρα Αττικής 
Τ.Κ. 196 00 

10. AGROLOGY  ΠΑΠΑΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΑΒΕΕ 

ΒΙ.ΠΕ.Θ. Σίνδος, Τ.Θ. 1089,  

Τ.Κ. 570 22, Θεσσαλονίκη 
 

2 Συσκευασίες 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1 
Κουτί με 
εσωτερική 
σακούλα 

188 γραμ. έως  10 κιλά. 
Σακούλα PP/PE or HDPE 
Κουτί χάρτινο 

2 Σακίδια 188 γραμ. έως  25 κιλά. PP/PE or HDPE 

 
II. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό πρωτ. 1718/20770/27.08.2015 απόφασή μας, όπως αυτή 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
 
 
 

Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ  
 

ΑΔΑ: ΩΚΞΠ4653ΠΓ-ΨΝ7


		2019-01-16T08:25:26+0200
	Athens




